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Eröffnungsschießen 2024-25

20 Schuß, nur Nachkommastellen werden gewertet

Platz Name Serie 1 Serie 2 Gesamt

1. Hipp, Gordian 59 56 115

2. Dodel, Matthias 55 51 106

3. Dorn, Peter 53 46 99

4. Stahl, Alexander 55 43 98

5. Albrecht, Peter 52 44 96

6. Enderle, Kornel 53 43 96

7. Herz, Martin 54 42 96

8. Herrmann, Lukas 48 47 95

9. Holzer, Annemarie 55 39 94

10. Herb, Anna 55 37 92

11. Herb, Matthias 55 37 92

12. Dodel, Verena 55 36 91

13. Sinz, Stefan 49 42 91

14. Enderle, Sebastian 47 42 89

15. Brunner, Christian 52 36 88

16. King, Christian 46 42 88

17. Herb, Miriam 55 32 87

18. Dodel, Pius 45 42 87

19. Dodel, Edith 45 41 86

20. Spörl, Elias 52 33 85

21. Hudez, Manuel 56 27 83

22. Abler, Tobias 54 29 83

23. Herz, Alexander 51 31 82

24. Herb, Barbara 43 38 81

25. Dodel, Barbara 41 39 80

26. Herb, Dorothea 48 30 78

27. Stahl, Carmen 40 38 78

28. Herrmann, Uwe 42 35 77

29. Stahl, Marc 37 36 73

30. Herz, Klemens 34 22 56

31. Dodel, Werner 37 12 49



Lichtgewehr aufgelegt

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Dodel, Pius 15 163,9 2458

2. Spörl, Elias 15 159,3 2389

3. Mair, Quirin 11 142,5 1567

4. Schuster, Katharina 5 82,2 411

Schüler/Jugend

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Dodel, Verena 15 194,9 2924

2. Herb, Barbara 15 191,3 2869

3. Herb, Dorothea 15 189,6 2844

4. Stahl, Alexander 12 171,2 2054

Hobbyrunde

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Dorn, Peter 5 158,4 792

2. Herb, Anna 5 150,2 751

3. Herb, Matthias 5 140,0 700

4. Abler, Tobias 4 118,0 472

5. Herb, Florian 4 99,8 399

6. Herb, Wolfgang 1 127,0 127

7. Herb, Leopold 1 110,0 110

LIGA

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Enderle, Sebastian 15 191,2 2868

2. Hudez, Manuel 15 190,0 2850

3. Herz, Alexander 15 187,2 2808

4. Enderle, Kornel 15 186,8 2802

5. Herrmann, Lukas 15 185,9 2788

6. Hipp, Gordian 15 184,1 2762

7. Dodel, Matthias 15 182,2 2733



A-Klasse

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Herb, Miriam 15 192,1 2881

2. Herz, Martin 15 175,7 2636

3. Dodel, Barbara 15 167,7 2516

4. Holzer, Annemarie 15 166,9 2504

5. Herrmann, Gisela 15 165,5 2483

6. Dodel, Edith 15 164,4 2466

Altersklasse

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Dodel, Werner 15 197,9 2968

2. Gegenbauer, Winfried 15 187,6 2814

3. Herrmann, Uwe 15 186,9 2804

4. King, Christian 15 174,9 2623

LUPI 20er Serie

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Stahl, Marc 15 182,7 2735

2. Brunner, Christian 15 175,7 2619

3. Dodel, Werner 15 174,9 2613

4. Sinz, Stefan 15 169,7 2533

5. Albrecht, Peter 15 167,2 2498

6. Stahl, Carmen 15 165,6 2468

7. King, Christian 15 162,3 2417

8. Enderle, Sebastian 15 162,2 2415

9. Herb, Barbara 15 158,9 2357

10. Hudez, Manuel 15 153,6 2267

11. Herb, Miriam 15 144,9 2142

12. Dodel, Verena 15 144,1 2131

13. Herb, Dorothea 14 114,7 1585

14. Enderle, Kornel 3 152,5 454



Vereinsmeisterin (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Herb, Miriam 15 378,3 5674

2. Holzer, Annemarie 15 323,6 4854

3. Herrmann, Gisela 15 321,4 4821

4. Dodel, Edith 15 318,3 4775

5. Dodel, Barbara 9 314,0 2826

Vereinsmeister (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Enderle, Sebastian 15 376,4 5646

2. Hudez, Manuel 15 374,9 5623

3. Herz, Alexander 15 369,8 5547

4. Herrmann, Lukas 15 366,6 5499

5. Enderle, Kornel 15 365,5 5482

6. Hipp, Gordian 15 363,5 5453

7. Herz, Martin 13 345,4 4490

8. Dodel, Matthias 8 342,8 2742

Vereinsmeister LUPI (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Durchschnitt Gesamt

1. Stahl, Marc 15 359,5 5392

2. Dodel, Werner 15 344,0 5160

3. Sinz, Stefan 15 328,1 4922

4. Albrecht, Peter 15 324,4 4866

5. King, Christian 15 309,5 4643

6. Stahl, Carmen 13 296,2 3851

7. Herb, Barbara 11 289,5 3185

8. Dodel, Verena 12 261,6 3139

9. Herb, Miriam 12 258,2 3098

10. Brunner, Christian 9 329,0 2961

11. Enderle, Sebastian 9 303,4 2731

12. Hudez, Manuel 8 304,1 2433

13. Herb, Dorothea 8 215,1 1721

14. Enderle, Kornel 2 305,0 610



Kiechle-Pokal

Platz Name Gesamt Durchschn. Abweichung

1 Dodel, Werner 5889 392,6 23,2 LG

2 Stahl, Marc 5392 359,5 36,4 LP

3 Enderle, Sebastian 5646 376,4 37,2 LG

4 Dodel, Verena 5786 385,7 44,3 LG

5 Herrmann, Lukas 5499 366,6 46,0 LG

6 Herb, Barbara 5666 377,7 49,2 LG

7 Hudez, Manuel 5623 374,9 49,9 LG

8 Herb, Dorothea 5606 373,7 51,2 LG

9 Herz, Alexander 5547 369,8 53,6 LG

10 Dodel, Werner 5160 344,0 56,0 LP

11 Hipp, Gordian 5453 363,5 61,5 LG

12 Herrmann, Uwe 5522 368,1 63,9 LG

13 Gegenbauer, Winfried 5545 369,7 65,3 LG

14 Herb, Miriam 5674 378,3 66,3 LG

15 Albrecht, Peter 4866 324,4 77,6 LP

16 Herrmann, Gisela 4821 321,4 79,6 LG

17 Sinz, Stefan 4922 328,1 79,9 LP

18 Enderle, Kornel 5482 365,5 84,5 LG

19 Holzer, Annemarie 4854 323,6 101,6 LG

20 Dodel, Edith 4775 318,3 107,3 LG

21 King, Christian 4643 309,5 122,5 LP

22 Spörl, Elias 4437 295,8 291,2 LG



Ringsteigerung 

Platz Name 2023/24 2024/25 Steigerung

1 Spörl, Elias 1995 2389 394 LG

2 Dodel, Pius 2189 2458 269 LG

3 King, Christian 2502 2623 121 LGA

4 Herrmann, Uwe 2694 2804 110 LGA

5 Enderle, Kornel 2736 2802 66 LG

6 Hipp, Gordian 2702 2762 60 LG

7 Hudez, Manuel 2798 2850 52 LG

8 Dodel, Werner 2917 2968 51 LGA

9 Herb, Dorothea 2794 2844 50 LG

10 Herb, Miriam 2838 2881 43 LG

11 Herrmann, Lukas 2756 2788 32 LG

12 Dodel, Verena 2896 2924 28 LG

13 King, Christian 2389 2417 28 LP

14 Dodel, Barbara 2491 2516 25 LG

15 Enderle, Sebastian 2849 2868 19 LG

16 Herz, Martin 2624 2636 12 LG

17 Herrmann, Gisela 2477 2483 6 LG

18 Herz, Alexander 2811 2808 -3 LG

19 Holzer, Annemarie 2511 2504 -7 LG

20 Stahl, Marc 2753 2735 -18 LP

21 Albrecht, Peter 2518 2498 -20 LP

22 Herb, Barbara 2890 2869 -21 LG

23 Brunner, Christian 2644 2619 -25 LP

24 Dodel, Edith 2498 2466 -32 LG

25 Dodel, Werner 2645 2613 -32 LP

26 Gegenbauer, Winfried 2847 2814 -33 LGA

27 Dodel, Matthias 2769 2733 -36 LG

28 Stahl, Carmen 2545 2468 -77 LP



König 2025

Platz Name Blattl

1. Herrmann, Lukas 2,8

2. Gegenbauer, Winfried 4,1

3. Enderle, Kornel 6,0

4. Hipp, Gordian 7,2 11,4

5. Dodel, Matthias 7,2 28,0

6. Herrmann, Uwe 8,0

7. Hudez, Manuel 8,5

8. Dodel, Werner 8,9

9. Enderle, Sebastian 10,6

10. Dodel, Edith 11,3

11. Herb, Miriam 16,4

12. Herz, Alexander 17,2

13. Herrmann, Gisela 18,0

14. Holzer, Annemarie 26,0

15. Dodel, Barbara 29,0

16. King, Christian 31,2

17. Herz, Martin 33,3



LUPI-König 2025

Platz Name Blattl

1. Stahl, Carmen 1,9

2. Stahl, Marc 6,7

3. Hudez, Manuel 10,3

4. Brunner, Christian 14,6

5. Albrecht, Peter 18,0

6. Herb, Miriam 20,4

7. Herb, Barbara 38,0

8. Sinz, Stefan 38,5

9. Enderle, Sebastian 40,8

10. Dodel, Werner 42,5

11. King, Christian 57,7

12. Dodel, Verena 74,5

13. Herb, Dorothea 110,5

14. Enderle, Kornel 112,0



Jugend - König 2025
1. Herb, Dorothea 7,0

2. Herb, Barbara 11,0

3. Spörl, Elias 11,1

4. Dodel, Verena 13,3

5. Dodel, Pius 31,1

6. Mair, Quirin 33,9

7. Stahl, Alexander 53,6

8. Schuster, Katharina 144,5



Walter-Jochum-Pokal 2025

Platz Name 1.Blattl 2. Blattl 3. Blattl Summe

1. Herrmann, Lukas 2,8 6,3 11,1 20,2

2. Dodel, Werner 8,9 12,0 13,0 33,9

3. Herrmann, Uwe 8,0 11,0 15,0 34,0

4. Hipp, Gordian 7,2 11,4 19,7 38,3

5. Hudez, Manuel 8,5 13,0 17,4 38,9

6. Gegenbauer, Winfried 4,1 14,3 20,8 39,2

7. Enderle, Kornel 6,0 10,0 27,8 43,8

8. Dodel, Verena 13,3 15,0 26,0 54,3

9. Herb, Barbara 11,0 14,2 33,1 58,3

10. Enderle, Sebastian 10,6 22,8 26,5 59,9

11. Spörl, Elias 11,1 13,0 37,4 61,5

12. Herz, Alexander 17,2 20,0 24,6 61,8

13. Stahl, Marc LP 6,7 28,2 31,1 66,0

14. Dodel, Matthias 7,2 28,0 34,0 69,2

15. Dodel, Edith 11,3 24,5 37,4 73,2

16. Herb, Miriam 16,4 30,3 30,4 77,1

17. Herb, Dorothea 7,0 19,6 54,0 80,6

18. Albrecht, Peter LP 18,0 23,3 52,1 93,4

19. Herrmann, Gisela 18,0 38,8 42,2 99,0

20. Stahl, Carmen LP 1,9 45,4 56,7 104,0

21. Herz, Martin 33,3 42,0 45,9 121,2

22. Dodel, Barbara 29,0 31,2 62,3 122,5

23. Holzer, Annemarie 26,0 44,6 55,7 126,3

24. King, Christian 31,2 37,2 59,4 127,8

25. Dodel, Pius 31,1 44,9 55,2 131,2

26. Hudez, Manuel LP 10,3 61,3 67,9 139,5

27. Herb, Barbara LP 38,0 42,0 62,8 142,8

28. Sinz, Stefan LP 38,5 48,3 58,3 145,1

29. Enderle, Sebastian LP 40,8 46,4 65,4 152,6

30. Dodel, Werner LP 42,5 48,4 64,9 155,8

31. Herb, Miriam LP 20,4 66,3 75,7 162,4

32. King, Christian LP 57,7 62,2 67,7 187,6

33. Brunner, Christian LP 14,6 82,3 122,4 219,3

34. Stahl, Alexander 53,6 80,4 95,8 229,8

35. Mair, Quirin 33,9 62,2 150,6 246,7

36. Dodel, Verena LP 74,5 87,1 91,0 252,6

37. Herb, Dorothea LP 110,5 133,7 141,6 385,8

38. Enderle, Kornel LP 112,0 141,7 148,7 402,4

39. Schuster, Katharina 144,5 171,4 254,9 570,8



Endschießen Schützenverein Ermengerst LG K.O.-Runde 1

Stand Name Ringe Stechen Sieger

1 Miriam Herb 100,7

Miriam Herb

2 Sebastian Enderle 96,2

3 Gordian Hipp 88,2

Barbara Herb

4 Barbara Herb 100,1

5 Lukas Herrmann 91,2

Matthias Dodel

6 Matthias Dodel 93,3

7 Dorothea Herb 96,9

Dorothea Herb

8 Kornel Enderle 89,3

9 Manuel Hudez 95,9

Verena Dodel

10 Verena Dodel 101,4

11 Alexander Stahl 90,0

Alexander Herz

12 Alexander Herz 93,9

13

Stechen erforderlich

14

15

Stechen erforderlich

16

17

Stechen erforderlich

18

19

Stechen erforderlich

20

Beste Verlierer

1 Sebastian Enderle 96,2

2 Manuel Hudez 95,9

3 Lukas Herrmann 91,2

4 Alexander Stahl 90,0

5 Kornel Enderle 89,3

6 Gordian Hipp 88,2





Endschießen Schützenverein Ermengerst LUPI K.O.-Runde 1

Stand Name Ringe Stechen Sieger

1 Dorothea Herb 74,2

Dorothea Herb

2 Barbara Herb 68,7

3 Werner Dodel 82,9

Sebastian Enderle

4 Sebastian Enderle 85,1

5 Lukas Herrmann 87,2

Lukas Herrmann

6 Stefan Sinz 78,8

7 Carmen Stahl 91,4

Carmen Stahl

8 Peter Albrecht 78,6

9 Miriam Herb 75,3

Miriam Herb

10 Manuel Hudez 63,1

11 Marc Stahl 94,2

Marc Stahl

12 Kornel Enderle 83,6

13 Christian Brunner 82,8

Christian Brunner

14 Christian King 77,7

15 Verena Dodel 80,9

Verena Dodel

16 Gordian Hipp 65,3

17

Stechen erforderlich

18

19

Stechen erforderlich

20

Beste Verlierer

1 Kornel Enderle 83,6

2 Werner Dodel 82,9

3 Stefan Sinz 78,8

4 Peter Albrecht 78,6

5 Christian King 77,7

6 Barbara Herb 68,7




